CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 67/2015

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,

que seja formada uma comissão especial proporcionalmente escolhida dentre os vereadores dos

blocos representativos desta Casa e servidores do legislativo, com o objetivo de estudar e

elaborar uma proposta de reforma  da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno. Isto se

faz necessário, pois estas duas importantes Leis precisam de adequações urgentes no sentido de

melhorar nosso ordenamento jurídico.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 29 de abril de 2015.

COR JESUS MORENO

Vereador